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■орем робіте тмд. котра ПРИХОДІТЬІ ДРУГИХ ПРИВОДІТЬ!■сак рядах РЗ.Т,
н зі своїми

.. дармо. бо * хочепі буї то к 
М- ЄремМчуж.ПЖЩЯ «Ж ДВОМА

системі#.
SOXCMHV роботу, 1 гюжкжрютк-гроткуа п

От«яжно Коп » Рванвсьо- гота тік. по ае буао за по купити примушує їх брати коигрпт 
ібиркткси гурток робтапі». берт що НАМ ПИШУТЬ ПРО РЛ.Т. 
частаву хорея* ■ коитракт і буду- '

ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ ВІДДІЛІ 
Т-ВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

виставить

6,1 боховеяь иба, а їй я • діти
боти, то дерлим па Дому сику тхку „^ùp.^ к< і голоду, то коааахпа

ІСШО грудді. DTK ", Маж.де MCIЛІ Пес.

Приїпа * 1 Рдддмгкаоі України до 
Каша яеаять містив тому «над І 

далекі» півночі. аж а лі 
Пес. Май BU тоді робм вже »

серед самої ■
ак баку, місто не дбає еро робіт неп і ха це компаній нічого їм не па

Овісаа працюють оо 12 - 14 І 1кю Дорогою складаю щиру Пою- 
годин денно І після кількатижневої , Гоаоанону Здрндоаі РЗ.Т за ви 
прати обраховують шо кони надіть «очеюа. нені допомоги в сумі $2775 
на тютюн не харобляютв. Прнхолнть 33 '« *жі слабост Рівночасно ля V 
інжінер. з мірка обрах'а і каже, шо «Я» опікунам хорах і кншизі товлри- 
нонн ще винні компанії 200 - 300 ша“" шо ,ас,° відв.л.хвали мене » , 
доларів шпигали. а також не забули відвідати ,

Сміх і годі? Робітники працюють. й мо'х ж'тс* * жо

Тепер я вже • каюсь, шо сюди при* І теж бщгі рЛиники му-їхле, бо байт, що тяжко заробиш, с^м „ жіми сім кия ночувати ва

дворі, під годин небом, по кілька 
Be пером вимов я на віче до Ужр иочсй щ Д(ЖМ к,нія не постаралась

ПСЛЬТЖІХ.Т"'

В СУБОТУ, 2. ЧЕРВНЯ 1928 РОКУшезбм мсрмутмсь назад жо лому

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІтак Роб Лому * застав салю заповнену застала
1 так мивплоі знни иайиері и'сіли 

ми. Видно, що працюючі 1ЯМ>МТ„ , цельтах. наче.на ківиі. з 
■ тут. за оееімом, шпилиться робгг- ' ,ое)" рии,изаею. цю держала иусить 
иичям рухом і з заллють до того, що
би лязакзлмти себе з нід ласту капі- б6раниа й іарчі. л не щасливі майне- 
таду На втчу етили революційні р, 
пісні, декламували, ех також і листу- 3 ацрогин „Мй маа > збройну позі
пали товариші з промовами Тут • ц, країна, в якій мають необ-
забув бодай на пиляну своє тжжве „,жей, влазь" капіталісти Вони у-

ф а н 1

не сдолиться 
до вуз»" Окисну одну роботу, то ад
же знайду другу — ваш » ва нрожя- 

Так хні

но берети українськими робіт 
і робі гарну комедію ■ одній дії п. н.:

иіДсько в зброю, ак скарбові коні по кілька тижнів. Тепер взиваю ти» товаришок, які ,
і і взагалі тс не с членьннямн Робітничого За- ,

топ не хватає

НОВЕ СВЯТО
--------- і відбудеться----------

ЗМАГАННЯ БОРЦІВ

деосмотрити своє
травень » spirit бе» робіт кмх друть черевики. р\ К.1НИЦІ 

пообзаграються, що сіть голими «омоголого Товариства, щоби впису-
вались негайно, бо це товариство 
дасть вам не тільки матеріальну до- 
no мої у. але моральну опіку. Ви не 
можете уявити собі, що то значить

Того шт sera я раненько, • me- 
стій годині, хоч не маю куди йти.
roam

Вони беретьсяне мають.
колінами ще до того мають допла
чувати компанії кількасот доларів.
А пани дуже добре вміють рахуватж.
Відтягнуть за динаміт, стріль ний по
рох, за рельсн, за всякі з на ряди, що 
потрібні до праці; відтягнуть на ко- 
Валя, що острнть ті знарязи. на зі- “ д°ма" <*' °дна товаришка пнтаа ; ; 
каря. на чоловіка, %кий возить поч- мсис * шпита-ти ;
ту, ба навіть відчислять за овес і сі- - Шо то е. шо пас nunuye так , , 
по, що їсть кінь, „«о вживають ро- 6агал” *ІНО,‘? 1 го кожного дня ни- , , 
бітники при паисьяЗЧоботі. Отже ші В"5 “>СИІе мат" 6агато знайомиІ' ! 
після “совісного*, панського обчн- чи ш<? _ . _ !
слення рахунки виказують, шо ро- ~ Цс «' aHa*>*d орган,заш. - ,
бітники мусять до своєї праці ш, до- «**»*«* - Я с ч.зенкинею Роби- 
тамувати ничого Запомог свого Товариства й

Часами буває, що -бос' каже та- """Камею виділу Жіночої Секції.,; 
ким робітникам, які не зароби.,и ні- В »ас лая 6>вае" •“<- “'-ли член чи ; 
чого на контрактовій роботі, йти -леякин. заслабне, то ни маємо от- ; 
працювати по ЗО ц иа годину при KVH,R ,0РИІ' о6"вяіково -««>• ; 
тій самій роботі, заявляючи, що ком- ,,ть ,"рог" <?>>■ а до того ше # "И* 
панія не буде брати під увагу їхній ш| члсн" °РГан,зацї, 3 охотою 
довг Робітники повірять в щирість д>”ть слабо,°" 
слів -боса* і переходять на поден- Аінііа" слухаючи м,^ розмови, по- , 
ну роботу, бо нема чого пускатися в чала плакати ,
дорогу без цента в кишені А опі- ~ Ч,ого'ж ви плачстс' т,,ва(жшко? ! 
сля. коли робітник квітує,ься, йому - Плач>- щ" » « ‘ Ч.зенкинею , 
відтягають з тих грошей шо заробив ваш<" с-рганізаці. От до вас прнхо- , 
на поденній роботі, за -довг-, який ля,в кожного дня. а мене, ярім чо- 
остався ше за контрактово, роботи. ловікл" ні,то нс відвід-'е Та й 10 ;

Я здибав робітника, який працю- ВІДВІД>* д>же РІДКО" 60 "ема 3 ким , 
ва» кілька тижнів на контракт, а ПШІНШИТИ д,кй в дома К|>6" СІІОР° І 
опісля ще кілька тижнів поденно й вид>жала" лв“ заРаз “"*“>« Д° Ро- ; 
дістав за весь той труд чека на 65 «""""ого Запомогового Товариства, 
ц Показуючи мені того чека, йому пРко людині" що нс мае "Ри"
аж сльози покотились по лиці й спи- ятслш а щс тоді. коли вона попаде ; 
тав мене, що тут в Канаді діється. в |*сл-'; 
От так то працюють на паразитів не- ш0 3 повишого кожному ,
щасливі робітники. Ми будуємо за- "сн‘>’ що то значитв 6>'ти ЧЛ<Ж()“ ! 
лізні дороги, корчуємо канадійські Робітничих організацій. To-ж треба ; 
праліси, добуваємо з землі ріжні мс- нс,айно вст>пати до рЗ"Т' шоби не 
талі, будуємо фабрики й палати для ''"«"Йтися в такт становищі, як ; 
панів, Y самі нс маємо де голови ота ж,ика' "Ро яку я росказала вам. ; 
приклонити Ми е тнорцями всього Розалія Кобилянська. «
багацтва країни, а ходимо в голоді 
і холоді. А редактор “Українського 
Голосу" каже, що ми приїхали до 
Канади тільки в гості й, очевидно, 
не маємо ніяких горожанських прав.
Кому-ж належйтьсі право горожан- 
ства, як нс тим шо є творцями всьо- мсні запомоги в , т ія м
то добра в даній країн, Ц тиж„,„ і три дні моєї слабости

Рівно-ж дякую опікунам зорих, що 
мене відвідували підчас моєї недуги. 

ПППЛІЛІ rnnnmmuu ПЙПП Робітники й робітниці! Вступайте
ПОДЯКИ ГОЛОВНОМУ ЗАгп- в член" І’.ЗІЇ доки ще не запізно, бо

опісля будете жалувати, коли наві- 
ДОВІ ГіЗіТі стить вас яке нещастя. Ще багато є

і українських робітників і робітниць, 
котрі не можуть чи не хочуть зрозу- 

Оцим складаю сердечну подяку міти ‘ оціни,н значіння організації 
Головному Зарядові р.^.Т. за випла- Р 
чення мені запомоги в сумі $10 під- І 
час нездібности до праці через по- “"тчетесь, бо ніхто не знає яке не- 
товчення руки в майні. З того по- щастя нас чекає сьогодні, завтра і

майбутньому. Якщо хочете забез-

I. в ввої в ва стаищі. по
вне иа могхх. СНМТ1-

хж, песо в так рамо встав. Я відпо
вів ій. вяо мс ножу спати в тане ел

евато. Вгни глянула на мене

зброюяль хуліганів, які стережуть 
страйяоЛомі» та стріляють в страй-

ІИ БОРОТЬБУ ВЇЇКНПВ. jST.tTt-Tt
влада, ак не панська? Та влада мов
чить так довго, доки працедавці мо- 

Недавно приїхав а хо Злучених , жуть сані справлятися з робітниками. 
Держав і опинився я найнерсьяій , ,мк рббїгнияи беруть верх, тоді 
місце кости Донхенвуд. О. Дістав 1S8- держава висилає проти них узброене 
боту в иопальни вугілля і здавалось к|йсько g поліцію, 
мені, що я щасливий Класового пе-

бути відвіданим майже кожного дна, 
коли ви лежите слабі в шпигали чи

здивовано, потім дивиться на кален
дар та» вжже: "По що * ви обманює
те мене, ноже сьогодні нема ніякого 
свята?" Мені стало дивно, шо ne

Кйистои, Па. БОРОТИМУТЬСЯ:

(1відомий борецьробітниця » не знає еро таке 
велике пролитарсьже свито

Я перекусив дешо, вийшов иа ву- 
лмци. й стрінув двох знайома і мені 
товариші» Перекинулись кількома 
словами і пішли в напрямі "емплой- 
мевт офісу" нодиевтись, чи нема шо 
нового. Приходимо бдише й побачи
ли великий гурт робітннкії, які тов
пились йоло дверей, бо двері ше бу
ли замкнені. За яких 10 — 15 міиут 
прийшов агент, відкрив двері і товпа 
рушила до середини Агеит перегля
нув деякі папери й сказав забиратись 
иа двір, бо роботи не буде ніякої 
Жаняо дивитися на тих нещасних ро
бітників, які раді-б продати свою ро
бочу силу, та нема кому. Майже в 
кожного з обличчя ножна вичитати, 
що він не доїдає. І це багата "демо- 
шратнчна" країна, в якій випродуко- 
вують сотки міліонів пудів пшениці 
До цеї то країни замаиули й мене 
мої фантастичні мрії.

Бродиа я цілий день вулицями, а 
мої думи, мої мрії були тень далеко 
на вільній Україні. Я пригадав собі, 
як то урочисто святкують те проле
тарське свято Перше Травня в тій 
країні, де працюючі визволились з 
під поміщицько-капіталістичного яр
ма. В то* день яілбуваються вели
чезні демонстрації не тільки по мі
стах. але й найглухішнх селах. Як 
молодь, так І діти вбирають празнн- 
кову одіж, сходяться до сільської ра
ди і зяідтам починається похід з чер
воними прапорами та ріжними плака
тами Машерують під звуки орхе- 
стри й співають Інтернаціонал та ин- 
ші революційні пісні.

• В той день остаються в домах хіба 
ті, що не можуть ходити, а решта 
всьо стає під червоний прапор, щоб 
вшанувагн день праці, щоби прнлу- 
чйтись до всесвітньої армії пролета
ріату.

Пригадав собі й ті давні часи за 
батвшши царя, як то ми устроюва- 
яи тоді Першотравневі демонстрації. 
Кожного року в той день лаялась ро
бітнича кров на вулицях міст) Цар
ська поліція і військо стрілили в без
боронних робітників тільки за те, що 
вони показували свою солідарність. 
Пригадав собі Я ті часи, як я боров
ся підчас революції, щоби знищити 
кроновий режім царського насиль
ства.

жв

М. БІЛІНСЬНИЙ
Jane жорстоке повелених амери- 

реконання в мене не було, бо дс-ж кінських капіталістів повинно заста- 
Яого було набрати, коли я родився й 
виріс в гірськім, глухім галицькім СКЛЬН1 „„ії 
селі Там вчили мене попи катехіз- будемо добре організовані, можна 
му та виховували на помірного раба буде 
божого, а тим більше панського.

І чемпіон Маніотбн
Д. КУКУРИЗЯНробітників організу ватнеє в 

Тільки я тоді коли ми
•уИ И

що важить 175 фунтів. 
ПОЧАТОК 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ ЗНИЖЕНІ. 
ВСТУП 35 І 45 ЦЕНТІВ.

край буржуазній 
В. Очиток.

поставити
■сваволі вив|-Приїхавши до Злучених Держав, я 

також попав в глуху місцевість, маЛ- 
же відрубану від світа. Нічого в ній 
не було, окрім кількох компангйиих 
хат, подібних до бараків. Отже й 
світогляд мій оставав таким, яким 
6VB у старім краю. Працедавці» я Неда”° 6>в пошшеиий до-

добродійних і достойних П"с в "У.Р.В." з Іст Килдонан, Ман..
на мітіигу секшенменів було у- 

х вале но дати старому форманові, що 
вийшов на пенсію, 100 доларів з 
кінійної каси в формі дарунку До- 

таким

ГОЛОС СЕКШЕНЕНА.
Лендис, Саск.

В НЕДІЛЮ, З, ЧЕРВНЯ 1928 РОКУуважав за 
людей, бо вони-ж дають робітникам 
працю, а тим самим і змогу заробити 
на життя, думав я собі.

НА ФАРМІ РОБ. ЗАИОМОГбвОГО ТОВАРИСТВА 

---------відбудеться----------
Таким “щасливцем" я був аж до 

1. квітня минулого року, коли скін
чився сгрімеит, що був заключений 
між майновласниками а вуглекопами. 
Компанія хотіла зірвати і так мізер
ну заробітну платню й робітники, 
щоб боронити свій життєвий уровень, 
були примушені вийти на страйк. 
От тоді то й зачинаьться ломити мій 
світогляд. Я переконався, що паии- 
капіталістн не е такими добрими? 
якими я їх собі уявляв, ЩО вони не 
оперують майнами чи фабриками 
тільки для того, щоби дати нам, ро
бітникам, роботу. Я переконався, 
що в серцях пан]в криється не до
бродійність, а жажда грошей, вони 
хочуть як найбільше визискувати 
працюючі маси.

Компанія настоювала при своїм,

писувач не погоджувався з 
вчинком тому, шо той формам е ВЕЛИКІЙ ПІКНІКпіяком. Після моєї думки, це не має 
нічого спільного з тим. чи він був 
піяком, чи ні. Раз він належав дов
гі роки до юнії, то йому належиться. 
Це-ж його власні гроші, він платив 
вкладки цілими роками і чому-б йо
му не звернути бодай частину тих 
грошей?

Воно майже все так буває, шо чле
ни юнії не йдуть на мітінги, а опісля 
жалуються, нарікають, шо це, або те 
зроблено не так, як вони бажали-б. 
Я знаю, що той, хто не приходить 
на мітінги, більше винен, ніж той, 
що переводить недобрі ухвали.

Деякі не приходять на мітінги й 
оправдуються тим, що юнія недобра.

себ-то хотіла знизити заробітну пда-/ Д>же слабенький аРг>мент^
тню робітникам, а до того ще й ,ниХ"а °Рган1заш» е

_ . . ., Люди,—акотрих вона складається,щити їхню юнпо, одинокий засіб,_ .. - Це повинен собі кожний затямити.який робітники мають у своїх руках, ......, ___ _ Тепер скажу слово до секшенме-
при помочи «кого вони поборюють н.в Тов ш. ^ітникні ПриІ0.
капіталістичні зам.ри та прип"нають МІТІНГИ| 6,3 ріжииці, „ка.6 то
IX наступ на працю. Компанія наш,- не 6у1а жалуйн0 тратитн
ла до роботи агентів, а ш гончі со- . .„ к ___ часу, але приколім всі й порадимо-баки, вірні слуги панів, почали веш- .. .. ......, ся, як і що нам робити. Чим більше
гатись всюди по містах , вербувати ^ тнм 6ільше дум(ж. Коли ми
ДО ро ти сгра колонів. будемо всі присутні, як переводиться

Розуміється, що в Злучених Дер- якусь ухвалу толі И(. 6удсмо „аріка- 
жавах ще підляків не бракує, які, т|| на ДругиІ не будемо нарікати на 
ради того долара, ідуть скебувати на форманів Нс тре6а боятися ровд- 
своїх братів по праці Вони йдуть до майсІра чи формана. як дсякі вислов- 
праці під охороною поліції, яка та
кож стереже їх при роботі цілими 
днями. Так напосілися пани зни
щити майнерську юнію та розбити 
солідарність майнерш. Вони витра
чають на те величезну суму грошей, 
бо скебам треба добре илаїити, а до 
того ще й держати цілі відділи полі
ції. Та вони витрачають не свої 

ше з цікавости, щоби гроші, а ту кервавицю, що загарбали 
подивитися, як робітники жиють в від робітників. Хоч для них ломання 
инших країнах страйку є коштовною річчю, то коли

Мої товариші порадили мені їхати їм вдасться знищити юнію, вони о-
й зробив. Приїхав після повернуть всі ті витрати з ifpo- старої.

Я певний, що ^оли ми створимо
ву нову юнію по цілій Канаді, тоді ми 

зможемо вибороти собі кращі умо
вний праці, бітьшу заробітну плат
ню, ніж тепер маємо, бо нова орга
нізація буде мати свободу акції, не 
будуть гальмувати її реакційні про
відники з Американської Федерації 
Праці. Нам треба такої організації, 
яка була-б контрольована з долини, 
а не з гори. Але щоби цього досяг
нути, мусимо всі зацікавитися юній- 
ними справами.

На пікніку будуть смачні перекуски І холодні напитки, 
всякі неспдоіванкн І приграватиме добоірна музика.

г*

В НЕДІЛЮ, 3., ЧЕРВНЯ 1928 РОКУ
ВСТУПАЙТЕ В ЧЛЕНИ РЗ.Т.

Киркленд Лейк, От.
відбудеться

КОНЦЕРТ-СВЯТООцим складаю щиру подяку Голов
ному Зарядові Р.З.Т. за виплачення

. ► 

.,

ДЛЯ ВШАНУВАННЯ НАМ'ЯТИ ВЕЛИКОГО БОРЦЯ 
ПРАЦЮЮЧИХ І ГЕНІАЛЬНОГО УКРАЇНСЬКОГО ПО

ЕТА І ПИСЬМЕННИКА — ІВАНА ФРАНКА.

З рефератами виступлять:
Тов. М. ІРЧАН на тему: “ІВАН ФРАНКО І ЙОГО ЗНА
ЧІННЯ В УКРАЇНСЬКІЙ І ВСЕСВІТНІЙ ЛІТЕРАТУРІ'' 
І тов. І. СЕМБАИ на теїйу: “ВПЛИВ ІВАНА ФРАНКА НА 

ЗМІНУ ІДЕОЛЬОҐІЇ УКР. ТРУДОВОГО НАРОДУ".
Окрім Нього спеціально підібрана концертова програма.

ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОД. £30 ВЕЧЕРОМ. 
ВСТУП НА КОНЦЕРТ ЗА ВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

Кож- А. Костючск.

Корбін, Б. К.

Товариші і товаришки, ви дуже по

силаю почтовий переказ в сумі $5 на 
сплату довгу школи й друкарні в Він- печити себеб і свою рідню на випа- 
ніпегу. док якогонебудь нещасть слабости,

Заразом дякую членам відділу Р. аб° калШтва. то встуііа 
З.Т. в Корбін і опікунам хорих, що 1 одн‘ в члени ^-3 Т., а ця організація 
мене відвідали під час моєї недуги. да*ть вам моральну і матеріяльну

люються.
Деякі кажуть, що юній не помагає 

й намовляють ще других, щоби не 
вписувалися, 
мильний, бо яка-б там юнія не була, 
все таки ліпше, як нічого. Умовини 
праці на секціях і так дуже погані, 
а коли-б ми не мали ніякої організа
ції. тоді було-б ще багато гірше. 
Тепер пишуть багато на Сторінках 
“Укр. Роб. Вістей" про нову юнію, 
але поки ще її нема, треба належати

ге ще сьо-
волюції я пішов працювати 

разу було тяжко, бо всьо
Після

в завод.
було знищене умовним по-
чалм краща ІИ Голини праці зменніч- 
валнсь, а заробітна платня підноси
лась відповідно до зросту продукції. 
Заробив я грошей і скортіло мене по
їхати в світ, біль

Такий погляд дуже
М. Дубець кий.Тепер звертаюся до робітників .і 

робітниць, котрі ще не е членами так 
корисної нам організації Р.З.Т., щоб 
негайно вписувалися, бо організація 
ця помагає не тільки матеріяльно, але

ВЕЛИКА РОЗІГРАВКА!
ЗВЕРТАЙТЕ ЛІСТИ.

Травневий розігравковий комітет допомоги робітничо- 
фармерській пресі на закінчення кампанії у строює

На початку травня Комітетй моральцо. Вона показує дорогу до 
кращого життя в майбутньому. Ще Допомоги Українській Робіт
кому сказати пару слів до старих ничо-Фармерській Пресі розі

слав у Вінніпегу всім перед
платникам наших часописів лі-

В ЧЕТВЕР, 31. ТРАВНЯ 1928 РОКУв членів, котрі по більшій части е в 
відділових зарядах, щоби заохочува
ли тих, які ще не е членами, впису
ватися до нашої організації, щоб на
ші ряди з кожним днем збільшалися.

В. Виєвідка:

в Канаду, що я
в ту окричану на цілий світ країну, центом, 
яка географічними у новинами подіб
на до Росії, але суспільні відносини і.тевик баронів заставляє найвідста- 

Ііобачи» я тут ба- лішого робітника дивитись на них з 
Пани не знають границь

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУТаке нелюдяне поступування стн для збирання нової перед
плати, для вирівнювання й ко
ле кту ванн я задовженої, як та
кож лісти для збирання пресо
вого фонду.

Тому, шо місяць травень вже 
кінчається. Травневий Комітет 
взиває всіх тих товаришів і то
варишок, що дістали лісти, по- 
сатратися виконати свій обо- 
вязок зглядом своєї преси й 
звернути всі лісти до адміні- • 
страції нашого видавництва в 
найблнших днях.

ВЕЛИКУ РОЗІГРАШтут цілком втни, 
тато робітників без роботи, щінм за-1 огидою.

Едсон, Адтж.
дуже цінних І корисних річей. Комітет закликає всіх 
членів і членкинь українських робітничих організацій 
при Укр. Роб. Домі, читачів і читачок робітничо-фар- 
мерської преси та всіх симпатиків взяти в цій розіграь- 
ці активну участь. Хто не має ще тикетїв на неї, може 
набути кожного часу в адміністрації видавництва, або 

в день розігравки в салі Укр. Роб. Дому.

Комітет взиває всіх тих товаришів І товаришок, шо за
брали книжечки, щоб звернули відтинки вчасно, тобто 
не пізніше, як до 7-ої години в четвер, 31. травня, вече- 
ром. Однак "зробить велику прислугу комітетові той, 

хто зверне відтинки днем скорше.

ПРИХОДІТЬ ДИВИТИСЯ НА ФІЛЬМУ 
“ТАРАС ШЕВЧЕНКО"!

Оцею *дорогою складаю щиру по
дяку Головному Зарядові Р.З.Т. за 
виплачення мені запомоги в сумі 63 

А також щиро дякую опі
кунам хорих, які відвідували мене в 
шпиталі під час моєї слабости.—— ------ ------- На мою думку, найбільше параліжуе

нашу працю роскиданість секційних
В ЕДМОНТОН, АЛТА. — Фільм а буде показана в Укр. робітнику* тю широкій країні. Нам ду- 

Роб. Домі на домагання організованого робітництва ше в ці ве- же тяжко м)розз.уіват«ся. Наїиежшяй 
мері: ПЯНТМЦЮ, суботу, понеділок І вівторок — Ц 2-, 4., І 5. чер- комунікаційний середник ДЛЯ нас —
ви я. Ціни тикетів: для дорослих 50 ц, а для дітей 25 ц. Поча- це Р«б'хничапреса, а шенно дла >- 

, « . о ЙС краінських робітників -Укр. Роб. D1-то* кожної вистави в годині 8.15 вечером. ств- Тому кожний «кшенмен по-
винен передплачувати й читати свою

Тепер звертаюся до всіх робітників 
і робітниць, котрі ще не е в запомо- 
говній організації Р.З.Т., яка випла
чує своїм членам совісно після стату- 
та кому скільки належиться, щоби 
негайно ставали членами.

А головно закликаю тих робітни
ків, що роблять ця секціях і не ма-

Травневий Комітет.

ПОШУКУЄТЬСЯ управителя до ко-В МОНДЕПР, АЛТА. — Фідьма буде показана в Укр. Фар- 
перськім Домі: в середу, 6. червня перша частина, а в четвер, 7. ,ч МНИЧ’ 
червня друга частина. Ціни тикетів: для дорослих 50 а., а для _
дітей 25 ц. Початок в годині 8.15 вечером.

ють ніякого забезпечення під час
слабости або кілі.ітвт щоби ВСП- пПЄРативного ^ору, який му-слаоости аоо каліці на, щоом ви > ,сить мати* практику в бизнесі й книго-

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.
М Гриник.

пали до Р.З.Т., бо ніхто з нас не знає, 
що станеться з нами завтра. Треба 
забезпечити себе поки ви ше здоро
ві, бо опісля може бути запізно.

Н. Францевич.

водстві, як також знати англійську і 
українську мови. Запоруки вимага
ється $1,000, може бути і в бон дах. 
Зголошуватися на понищу адресу: 

Secretary Workers 
Cooperative Store,

Box 123,
Ansonville, Ont.

УМОВИМ ПРАЦІ НА НОВІЙ 
ЗАЛІЗНИЦІ.

ПОЗІР! ВЕҐРЕВИЛ І ОКОЛИЦЯ! ВЕСТ ФОРТ ВИЛ ЯМ, ОНТ.У ВЕГРЕВИЛ, АЛТА. — Фільма буде показана в Укр. Фер
мерськім Домі: в пятниию і понеділок, 8.1 11. червня перша ча
стина, а в суботу І вівторок, 9.1 12. червня друга частина. Ціни 
тикетів: для дорослих 50 центів, а для дітей 25. ц. Початок в 
годині 8.15 вечером.

Заходом всіх наших робітничо- 
Фармерських організацій, шо гурту
ються при У.Р -Ф. Домі у Вегревил, 
Алта. у строюється в неділю, 10. 
червня ц. р.

Старанням Драмспівгуртка при від
ділі ТУРФ,Ьм у Вест Форт Бил ям, 
Онт., відограється в суботу, 2. червня 
ц. р. в Укр. Роб. Домі дуже захоплю
ючу оперету в 3 діях Старицьдого п.н.

Беверлей, Алта.ДІ Пес, Ман.

Оцим складаю гііиру подяку Го- (63) 
ловному Зарядові.З.Т. за виплачен
ня мені дешомоги в сумі 105 доларів 
за десять тижнів моєї слабости.

Я хорую вже близько два роки на 
бронхіт і днхавицю. Головний За
ряд Р.З.Т. за цілий час моєї хороби 
виплатив мені заіальної запомоги 
$308.75. не включаючи до цеї с>тіи 
те, що я одержав від поодиноких 
дідів

Тепер будується нова залізна ^іоро-
В ГЕ ФОРД, САСК. - Фільм, буже показш» . Укр. Нарол- ^ ^

НІМ Домі: ■ четвер, 14. червня перша частина, а в пятмицю, Із. еіьса акане6удь роб,,™. ,,к зараз 
червня друга частина. (Для цеї мїсцегостн резервується ше су- зТзджаюп.с« робітники зі всіх кінців 
боту, 16. червня І понеділок, 18. червня). За цінами на ТИ кети країни. В теперішній час в Канаді

Залип

ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК. -ЧОРНОМОРЦІ”.
ДО РЕНТУ 12 акрів виораної й

врожайної землі на Іст Килдонан Пікнік відбудеться на тому самому 
Земля положена дві милі від Ред Ри- місці, шо й минувшого року, тоб то 
еер, при шутроваиій дорозі Інтере- на схід від міста Вегревил. Початок 
совані зводять зголошуватись під ч.: н год 1-ій по полдні. Програма 6а-

і ата й дуже цікава, з мноі ими несло- 
1 ліванками. Також будуть ріжні смач- 
! ні перекуски й холодні напитки. 

їдьте всі! Bd! Bd! ж пікнік! В

Товариші робітники і робітниці! 
Приходіть всітромадно й при ходіть 
вчасно, щоби не пропустити першої 
пісні, яку співає ца початку Мару6а і 
своєю мсяьодіею чарує слухачів. ЇЬ» 
оперета д>*жс гарна й повчаюча. Бе- \ 
руть в ній участь найкращі сили. 
Приходіть громадно, а ми певні, що 
не пожалуєте, бо почуєте дуже гар
них пісень в супроводі орхестрн.

а б.

глядіть на місцевих оголошеннях. Початок кожної вистави в 33 роботу дуже тяжко
рожні компанії на те й спроваджують 
тисячі іміграктів, щоби мати в запа
сі велику армію безробітних, бо тоді 
вони примусять робітників працюва
ти в поганих у новинах та за мізер- 

1 ненькч платню. Приїхавши сюди, в 
•шкети глядіть на місцевих оголошеннях „„„у країну, мігрант не знає, кудя 

На бажання місцевих фермерів фільма буде покжзжнд через об» подітися, що йому робите » готовий
працювати за що не було-б Раду- 
міетьса, що при такому співвідношен
ні подачі І попиту иа робочому рии-

перших двох вечерах в годині 8. вечером, а початок дальших 
вмети буде поданий на оголошеннях в місця.

700 Burrows Ave., 
„Winnipeg, Man.від- (63)

У ВАКАВ, САСК. — Фільм, буде показана в Міській Омі: 
е середу, 20. червив перша частина, а в четвер, 21. червня друга Нема в Канаді, ні в других держа- Юліян Францевич Гдінськи* пошу- разі погоди, пікнік відбудеться 

вад такої орГаміхації, як Р.ЗТ., яка кує Юліяна Едвардовича ГлінсЬкого, саідуючої неділі, т. е 17. червня, 
щиро й совісно виплачує запомогу що прибув ло Америки яких 15-20 ро- 
своїм членам, що знаходяться хорі, ків тому. Всіх, що знають про ньо- 
або покалічені Я сяй на себе не го, або він самий, прошу написати иа 
добрий, шо хорію такий довгий час адресу: 512 Bannerman Ave., 
і таж багато «скорбна вашу органі- ( Winnipeg Man., Canada.

частина. За цінами ПікиікояиЯ Комітет.

дні а годині 1. по полудні І в годині 8. вечером.
ТОВАРИШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ НА "УКР. РОБ. ВІСТИ” ’ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО!
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